7

 [image: image1.emf]
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА КАМЕНСКА – УРАЛЬСКОГО

VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 18.10.2017  № 259
О внесении изменений в инвестиционную программу

 «Развитие объектов, используемых для утилизации (захоронения) твёрдых бытовых отходов, акционерного общества «Горвнешблагоустройство» муниципального образования город Каменск-Уральский на 2016-2022гг.»

В соответствии с федеральными законами от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  от 30 декабря 2004 года «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов, используемых для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов», Городская Дума города Каменска-Уральского

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в инвестиционную программу «Развитие объектов, используемых для утилизации (захоронения) твёрдых бытовых отходов, акционерного общества «Горвнешблагоустройство» муниципального образования город Каменск-Уральский на 2016-2022гг.», утвержденную  решением Городской Думы города Каменска-Уральского от 23.10.2013 № 205 (в редакции решения Городской Думы города Каменска-Уральского от 21.06.2017 № 201), (далее - Инвестиционная программа):

1) главу 2 Инвестиционной программы изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению;
2) таблицу 3 в разделе 3.6 главы 3 Инвестиционной программы изложить                 в новой редакции согласно Приложению 2  к настоящему решению;

3) таблицу 4 в разделе 3.6 главы 3 Инвестиционной программы изложить               в новой редакции согласно Приложению 3  к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменский рабочий»                      и разместить на официальном сайте муниципального образования.

3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитеты по экономической политике, бюджету и налогам (В.В. Горенков) и городскому хозяйству (С.В. Чижов).
Председатель Городской Думы

города Каменска-Уральского

В.И. Пермяков
Глава города

А.В. Шмыков
Приложение 1

к решению Городской Думы  города Каменска-Уральского
от 18.10.2017  № 259
2. МЕРОПРИЯТИЯ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Мероприятия
	Время выполнения
	Стоимость мероприятия, тыс. руб.

	1
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации для расширения действующего полигона ТБО. Разработка проекта санитарно-защитной зоны. Инженерно-геологические и геодезические изыскания
	2016

	7450,00

	2
	Приобретение экскаватора Komatsu HC-220 емкостью ковша 1,14 м3
	2017
	7909,30

	3
	Строительство карт для утилизации (захоронения) отходов с профильтрационным основанием, в т.ч. (устройство котлована, дренажной системы для сбора и отвода фильтрата, дамб обвалования, нагорной канавы, наружного освещения и наружного ограждения, технологических проездов)
	2017-2022
	46800,00

	4
	Приобретение компактора BOMAG BC7272 RB-2 для уплотнения отходов и автомобильных весов
	2021-2022
	20949,15

	ВСЕГО ПО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЕ
	83108,45

\

Приложение 2

к решению Городской Думы

города Каменска-Уральского

                                                                                       от 18.10.2017  № 259
Таблица 3
	Организационный план в соответствии с этапами реализации Инвестиционной программы

	№
	Мероприятия
	Цель
	Период выпол-нения
	Реализация мероприятия по годам, тыс. руб.
	Общая стоимость, руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации для расширения действующего полигона ТБО. Разработка проекта санитарно-защитной зоны. Инженерно-геологические и геодезические изыскания
	Необходимость выполнения работ согласно технологии складирования ТБО
	2016

	 7450,00

	7450,00

	2
	Приобретение экскаватора Komatsu HC-220 емкостью ковша 1,14 м3
	Необходимость выполнения работ согласно технологии складирования ТБО
	2017

	7909,30

	7909,30

	3
	Строительство карт для утилизации (захоронения) отходов с профильтрационным основанием, в т.ч. (устройство котлована, дренажной системы для сбора и отвода фильтрата, дамб обвалования, нагорной канавы, наружного освещения,  наружного ограждения, технологических проездов)
	Необходимость выполнения работ согласно технологии складирования ТБО
	2017-2022

	600,00
	8600,00
	9100,00
	9700,00
	10300,00
	8500,00
	46800,00

	4
	Приобретение компактора BOMAG BC7272 RB-2  для уплотнения отходов и автомобильных весов
	Необходимость выполнения работ согласно технологии складирования ТБО. Обеспечение учета  и контроля за поступлением твердых бытовых отходов на полигон
	2021-2022

	9100,00
	11849,15
	20949,15

	Итого

	83108,45

Приложение 3

к решению Городской Думы

города Каменска-Уральского

                                                                                                                                                    от 18.10.2017 № 259
Таблица 4

Финансовый план
	№ пп
	Мероприятия
	Затраты, тыс. руб.
	Реализация по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации для расширения действующего полигона ТБО. Разработка проекта санитарно-защитной зоны. Инженерно геологические и геодезические изыскания

	7450,000
	7450,000

	в т.ч. надбавка к тарифу

	7450,000
	7450,000

	2.
	Приобретение экскаватора Komatsu HC-220 емкостью ковша 1,14 м3
	7909,300

	7909,300

	в т.ч. надбавка к тарифу

	7450,000

	7450,000

	в т.ч. собственные средства предприятия

	459,300

	459,300

	3.
	Строительство карт для утилизации (захоронения) отходов с профильтрационным основанием, в т.ч. (устройство котлована, дренажной системы для сбора и отвода фильтрата, дамб обвалования, нагорной канавы, наружного освещения, наружного ограждения, технологических проездов)

	46800,000

	600,000
	8600,000
	9100,000
	9700,000
	10300,000
	8500,000

	в т.ч. надбавка к тарифу

	46800,000

	600,000
	8600,000
	9100,000
	9700,000
	10300,000
	8500,000

	4.

	Приобретение компактора BOMAG BC7272 RB-2 для уплотнения отходов и автомобильных весов
	20949,150

	9100,000
	11849,150

	в т.ч. средства местного бюджета

	18000,000

	9000,000
	9000,000

	в т.ч. надбавка к тарифу

	2749,150

	2749,150

	в т.ч. собственные средства предприятия

	200,000

	100,000
	100,000

	ВСЕГО ПО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЕ
	83108,450
	7450,000
	8509,300
	8600,000
	9100,000
	9700,000
	19400,000
	20349,150